
Høring av forslag til endring i overvåkningen av influensa i MSIS

Det vises til høring av forslag til endring i overvåkning av influensa i MSIS fra 20.08.21. Høringen 
føyer seg inn i rekken av bekymringsfulle forsøk på lovendringer som har kommet fortløpende 
under det eksisterende COVID regimet. Helt innledningsvis i høringsnotatet står det:

"Formålet er å kunne ha tilstrekkelig rutinemessig overvåkning av sykdommen over tid og 
beredskap mot sykdommen slik at det raskt kan iverksettes tiltak ved økning i sykdomstilfeller. 
Håndteringen av covid-19 pandemien har vist at en slik infrastruktur er viktig å ha på plass før en 
eventuell influensapandemi starter. Det er en risiko for et større utbrudd av influensa kommende 
vinter og derfor ønskelig at endringen trer i kraft så raskt som mulig". 

Det er helt naturlig å se denne høringen i sammenheng med forrige høring som hadde frist fredag 
24. september 21 hvor det ble bedt om forlengelse av flere såkalt midlertidige forskriftshjemler. 
Med andre ord, forrige ukes gjenåpning av Norge kommer med en betydelig bismak. Det meste 
tyder på at vi ikke skal tilbake til "normalen", regjeringen og byråkratiets mye kritiserte 
unntaksforskrifter skal forlenges. Med denne høringen, sett opp mot forrige ukes høring, er det 
vanskelig å tolke det på noe annet vis enn at man i tillegg søker makt til å kunne frata nordmenn 
friheten også ved den årlige sesonginfluensaen. Det faktum at punkt 2.1 lager et skille mellom 
gruppe A og C er på ingen måte beroligende. Sars CoV2 ER influensalignende, og tilliten til at ikke 
andre forkjølelses – og influensavirus skal plasseres i gruppe A er mildt sagt lav. Erfaringen siden 
12. mars i fjor tilsier at denne muligheten kan være oppskriften på et evigvarende autoritært styre og
har ingenting å gjøre i et land som påberoper seg å være et av verdens fremste demokratier.

I disse dager er vi igjen i ferd med å gå inn i influensasesongen og dersom COVID periodens 
meningsløse testregime skal fortsette vil vinteren kunne bli preget av enda flere nedstengninger. 
Erna Solberg uttalte ved nedstengningen 12. mars i fjor at makten hun fikk ikke skulle misbrukes. 
Ettertiden har vist at byråkratene og regjeringen, med et sovende Storting som vitne, har påført 
demokratiet vårt det største tilbakeslaget siden 1940. De siste 18 månedene har skapt en presedens 
som mest sannsynlig vil gi en helt annen toleranse for ytterligere maktovergrep i årene fremover. 
Når regjeringen og byråkratiet har prestert å bryte 16 menneskerettigheter i løpet av et år med 
rekordlav dødelighet så er det all grunn til å frykte på hva de vil finne på i et av de harde 
influensaårene. Akkurat hva som blir følgene av gjennomslag for den foreslåtte endringen er 
vanskelig å si, men gitt erfaringen etter 12. mars er det all grunn til å ta utgangspunkt i et worst case
scenario. Høringsforslaget kan, i verste fall, åpne for en evigvarende mulighet for å stenge og lukke 
Norge som Helsedirektoratet og regjeringen ønsker. Med jevne mellomrom kommer harde 
influensaår. Dersom praksisen under COVID regimet danner presedens for fremtidens håndtering 
vil enhver influensasesong, selv de aller mildeste, kunne føre til nedstengning av hele landet med 
grunnlag i "høy smitte". Norge vil da, om misbrukt, leve i et årlig smittediktatur hver vinter.

En slik makt har regjering og byråkrati vist at de ikke er modne til å håndtere og et slikt forslag kan 
dermed bare møtes med et klart nei. At et regjeringsskifte er nært forestående er også for uvesentlig 
å anse i den sammenheng da sittende regjerings handlinger nesten utelukkende er blitt møtt med 
støtte fra den påtroppende regjeringen. 

Departmentet bes om å skrinlegge dette forslaget umiddelbart.
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